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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE U 2021. GODINI
U Splitsko-dalmatinskoj županiji u 2021. godini, prema broju obrađenih godišnjih financijskih izvještaja, sjedište je imalo 15.908 poduzetnika, kod kojih je bilo 81.050 zaposlenih, što je u odnosu na prethodnu godinu povećanje broja zaposlenih za 3.448 ili za 4,4%.

Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Splitsko-dalmatinske županije u 2021. g.

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)
	Opis
	2020.
	2021.
	Indeks
	Udio SDŽ u RH (%)

	Broj poduzetnika
	 
	15.908
	-
	11,0

	Broj dobitaša
	7.820
	9.835
	125,8
	10,4

	Broj gubitaša
	6.850
	6.073
	88,7
	12,2

	Broj zaposlenih
	77.602
	81.050
	104,4
	8,4

	Ukupni prihodi
	47.769.194
	56.201.820
	117,7
	6,3

	Ukupni rashodi
	46.839.412
	53.069.014
	113,3
	6,4

	Dobit prije oporezivanja
	3.597.997
	4.634.754
	128,8
	6,5

	Gubitak prije oporezivanja
	2.668.214
	1.501.949
	56,3
	8,7

	Porez na dobit
	429.554
	570.790
	132,9
	6,3

	Dobit razdoblja
	3.161.621
	4.072.450
	128,8
	6,6

	Gubitak razdoblja
	2.661.393
	1.510.434
	56,8
	8,8

	Konsolidirani financ. rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja)
	500.228
	2.562.015
	512,2
	5,7

	Izvoz
	6.510.984
	7.476.600
	114,8
	4,0

	Uvoz
	3.758.521
	4.771.776
	127,0
	3,0

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	2.752.463
	2.704.824
	98,3
	9,2

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	1.247.419
	1.547.674
	124,1
	5,2

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	5.183
	5.490
	105,9
	-


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Poduzetnici Splitsko-dalmatinske županije u 2021. godini ostvarili su ukupne prihode u iznosu od 56,2 milijarde kuna (17,7% više u odnosu na 2020.), ukupne rashode od 53,1 milijardu kuna (13,3% više), dobit razdoblja u iznosu od 4,1 milijardu kuna (28,8% više), a gubitak razdoblja smanjen je za 1,2 milijarde kuna (43,2% manje). Neto dobit pet puta je veća u odnosu na prethodnu godinu i iznosila je 2,6 milijardi kuna. Bruto investicije u 2021. godini bilježe rast u odnosu na prethodnu godinu, i to za 24,1%. Uvoz je povećan za 27%, a izvoz za 14,8%, s tim da je trgovinski saldo bio pozitivan i iznosio 2,7 milijardi kuna. Prosječna mjesečna neto obračunata plaća iznosila je 5.490 kuna, što je 5,9% više u odnosu na 2020. godinu.

Tablica 2.
TOP 5 gradova*/općina** Splitsko-dalmatinske žup. po kriteriju ukupnih prihoda poduzetnika u 2021. 
(iznosi u tisućama kuna)

	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihodi
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH

	Split*
	8.088
	2
	37.662
	2
	27.347.988
	2
	1.396.266 
	2

	Solin*
	867
	23
	6.501
	21
	4.790.882
	22
	189.536 
	24

	Omiš*
	340
	58
	4.864
	26
	3.558.262
	29
	94.270 
	38

	Kaštela*
	900
	22
	4.708
	28
	3.495.540
	30
	158.535 
	28

	Dugopolje**
	162
	102
	2.228
	54
	2.012.979
	47
	99.886 
	37


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 55 gradova i općina Splitsko-dalmatinske županije, poduzetnici Splita prvi su po broju poduzetnika (8.088), broju zaposlenih (37.662), po ukupnim prihodima (27,3 milijarde kuna), dobiti razdoblja (2,3 milijarde kuna), gubitku razdoblja (856,5 milijuna kuna), a iskazali su i najveću neto dobit u iznosu od 1,4 milijarde kuna. Splitsko-dalmatinska županija, u odnosu na druge županije, na drugom je mjestu po broju poduzetnika i prema broju zaposlenih kod poduzetnika, na trećem mjestu po dobiti razdoblja te prema iskazanim ukupnim prihodima i neto dobiti. Prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih, Splitsko-dalmatinska županija na 10. je mjestu, prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom neto dobiti i broja zaposlenih na 15. mjestu, a po ekonomičnosti poslovanja na 16. mjestu među svim županijama.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2021. godini.
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